O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/RJ , usando das atribuições legais que lhe 
confere a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso I da Lei Municipal nº. 1.339, de 
21 de novembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 45.280,03 (quarenta 
e cinco mil, duzentos e oitenta reais e três centavos), para os programas e dotações abaixo 
discriminados, de acordo com a Lei de Meios Vigente:

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
FUNCIONAL: 02.0400.04.126.0002.2.007

FICHA CATEGORIA ECONÔMICA FONTE VALOR 

034 3.3.90.40.99 1704000000 45.280,03

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO CLARO/RJ , usando das atribuições legais que lhe 
confere a Legislação em vigor e, fundamentado art. 5º, Inciso I da Lei Municipal nº. 1.339, de 
21 de novembro de 2024;

DECRETA:

Art.  1º Fica  aberto  o  Crédito  Adicional  Suplementar  no  valor  de  R$  321.000,00 
(trezentos e vinte e um mil reais),  para os programas e dotações abaixo discriminados, de 
acordo com a Lei de Meios Vigente:

UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNCIONAL: 02.1602.10.301.0014.2.143

FICHA CATEGORIA ECONÔMICA FONTE VALOR 

229 3.1.90.11.01 1600000000 15.000,00